МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОСЕЛКА ПЕРВОЕ МАЯ

МБОУ СОШ поселка Первое Мая

ПРИКАЗ

29 августа 2022 г.                                                                                                    №   43

О создании   школьного театра «Петрушка»

В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами

театрального искусства, создания условий для приобщения детей и молодёжи к

отечественной театральной культуре, драматургии и литературе – историческому и

духовному  наследию России, развитию и формированию гражданских, патриотических

чувств у подрастающего поколения средствами театра

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Организовать на базе МБОУ СОШ поселка Первое Мая школьный театр «Петрушка»

2. Заместителю директора по УВР Шалагиной Н.А.:

2.1. Создать на официальном сайте школы  раздел  «Школьный театр», подготовить

и разместить на школьном сайте нормативно-правовые документы по созданию

школьного театра.

3. Утвердить  Положение  о школьном  театре  (Приложение).

4. Назначить руководителем школьного театра, учителя начальных классов

Висицкую Е.Н.

5. Висицкой Е.Н. подготовить на утверждение рабочую программу.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.